

Звіт
про організаційну роботу
кафедри “Біології продуктивності тварин
імені академіка О.В. Квасницького”
за 2025-2026 навчальний рік

Дорогі першокурсники, вітаємо вас у дружній родині Факультет технологій тваринництва та продовольства ПДАУ!

<https://www.pdau.edu.ua/news/dorogi-pershokursnyky-vitayemo-vas-u-druzhniy-rodyni-fakultet-tehnologiy-tvarynnytva-ta>

Участь НПП та здобувачів вищої освіти факультету технологій тваринництва та продовольства у заході «На гостини до аграрної родини»

<https://www.pdau.edu.ua/news/uchast-npp-ta-zdobuvachiv-vyshchoyi-osvity-fakultetu-tehnologiy-tvarynnytva-ta-prodovolstva-u>

15 вересня у Полтавському державному аграрному університеті з нагоди Дня фізичної культури і спорту відбулося урочисте відкриття щорічної спартакиади «Першокурсник ПДАУ». Захід, організований кафедрою фізичного виховання і спорту, є вагомим складовим елементом спортивного та соціального життя університетської спільноти

<https://www.pdau.edu.ua/news/vidkryttya-spartakiady-u-pdau-2>

16 вересня 2025 року першокурсники факультету технологій тваринництва та продовольства спеціальностей Н2 «Тваринництво», G13 «Харчові технології», J2 «Готельно-ресторанна справа та кейтеринг» зустрілись із керівницею психологічної служби університету, практичною психологинею Іриною Плаксієнко та обговорили нагальні напрями діяльності психологічної служби у створенні психологічно комфортного освітнього середовища, головним із яких є набуття та розвиток стресостійкості студентства

<https://www.pdau.edu.ua/news/psychologichna-sluzhba-universytetu-ce-instrument-osobystisnogo-zrostannya-kozhnogo-studenta>

16 вересня 2025 року першокурсники факультету технологій тваринництва та продовольства спеціальностей Н2 Тваринництво, G13 Харчові технології, J2 Готельно-ресторанна справа та кейтеринг зустрілись з керівником підрозділу з організації виховної та іміджевої діяльності Юлією Шевченко, яка донесла інформацію про мистецькі колективи в Полтавському державному аграрному університеті

<https://www.pdau.edu.ua/news/zustrilys-z-kerivnykom-pidrozdilu-z-organizaciyi-vyhovnoyi-ta-imidzhevoyi-diyalnosti>

23 вересня студенти факультету Технологій тваринництва та продовольства разом із студентами факультету Ветеринарної медицини Полтавського державного аграрного університету взяли участь в адаптивно-тренінговому курсі, організованому студентським Сенатом за підтримки адміністрації Університету для першокурсників. Насичена програма була присвячена командотворенню, розвитку лідерських якостей і креативному виконанню завдань

<https://www.pdau.edu.ua/news/adaptyvno-treningovyy-kurs-dlya-pershokursnykiv>

26 вересня 2025 року, викладачі кафедри біології продуктивності тварин імені академіка О.В. Квасницького разом із студентами привітали вухатих мешканців навчально – наукової лабораторії факультету технологій тваринництва та продовольства смачними ласощами. Цей день – це чудова нагода звернути увагу на цих прекрасних створінь, поглибити наше розуміння їхніх потреб і віддати належне тим, хто піклується про кроликів

<https://www.pdau.edu.ua/news/mizhnarodnyy-den-krolyka>

29 вересня колектив і студенти факультету технологій тваринництва та продовольства взяли участь у засідання круглого столу «День пам'яті трагедії Бабиного Яру», організованому Центром національно-патріотичного виховання студентської молоді при кафедрі політології, історії та філософії

<https://www.pdau.edu.ua/news/uchast-fakultetu-ttp-u-vshanuvanni-pamyat-zhertv-tragediyi-babynogo-yaru>

29 вересня 2025 року Центр національно-патріотичного виховання студентської молоді ПДАУ організував перегляд документальної стрічки «Таємниці старої скрині» з нагоди Дня Українського козацтва

<https://www.pdau.edu.ua/news/poltavskyy-derzhavnyy-agrarnyy-universytet-proviv-pokaz-dokumentalnoyi-strichky-tayemnyci-0>

Студенти першого курсу спеціальності Н2 «Тваринництво» 30 вересня відвідали Народний музей історії ПДАУ. У супроводі завідувачки музею Н. В. Локес першокурсники почули цікаву і захопливу історію становлення і розвитку аграрного освітнього закладу. Його літопис, що представлений на стенді, має звивистий і нелегкий шлях, насичений подіями й історичними датами. Розглядаючи експозицію «Видатні постаті університету» студенти ознайомилися з біографією та життєвим шляхом учених, які залишили свій відбиток в історії закладу. Особливо увагу студентів привернула історія факультету технологій тваринництва та продовольства, його освітній і науковий доробок і значущість у вищому навчальному закладі впродовж свого існування

<https://www.pdau.edu.ua/news/ekskursiya-do-narodnogo-muzyu-istoriyi-pdau>

13 жовтня студенти спеціальності Н2 Тваринництво та G13 Харчові технології разом із викладачем кафедри біології продуктивності тварин ім. академіка О.В. Квасницького Богданом ШАФЕРІВСЬКИМ відвідали Центр культури та дозвілля Полтавської міської територіальної громади

<https://www.pdau.edu.ua/news/vidvidaly-centr-kultury-ta-dozvillya-poltavskoyi-miskoyi-terytorialnoyi-gromady>

У Полтавському державному аграрному університеті проведено Тиждень плекання ментального здоров'я «Дотики підтримки» – цикл заходів, спрямованих на підвищення рівня обізнаності студентів з питань турботи про психічне здоров'я та мобілізацію зусиль спільноти, за підтримки Всеукраїнської програми ментального здоров'я «Ти як?» за ініціативою першої леді Олени Зеленської

<https://www.pdau.edu.ua/news/tyzhden-plekannya-mentalnogo-zdorovya-dotyky-pidtrymky-u-pdau-do-vsivnitnogo-dnya-psyhichnogo-0>

14 жовтня 2025 року викладачі кафедри Біології продуктивності тварин ім. академіка О.В. Квасницького разом зі студентами відвідали унікальну фотовиставку «Маршрут Незламності», де ознайомилися зі світлинами тих, хто щодня захищає Україну та виборює її свободу

<https://www.pdau.edu.ua/news/fotovystavka-marshrut-nezlamnosti>

21 жовтня з метою популяризації академічної доброчесності у Полтавському державному аграрному університеті відбулася інтелектуальна гра «Академічна доброчесність як невід'ємна складова якісної освіти». Захід організував факультет технологій тваринництва та продовольства ПДАУ. До участі в грі було запрошено здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня за спеціальностями Тваринництво, Харчові технології, Готельно-ресторанна справа та кейтеринг

<https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbulasya-intelektualna-gra-akademichna-dobrochesnist-yak-nevidyemna-skladova-0>

22 жовтня у Полтавському державному аграрному університеті підвели підсумки двох спортивних подій — змагань за Кубок ректора ПДАУ з мініфутболу серед здобувачів вищої освіти та відокремлених структурних підрозділів і спартакиади першокурсників з чотирьох видів спорту та нагородили переможців. Ці змагання не лише популяризують здоровий спосіб життя, але й закладають міцний фундамент для формування корпоративної культури, що є сталою традицією нашого університету

<https://www.pdau.edu.ua/news/pidvedennya-pidsumkiv-sportyvnyh-zmagan-u-pdau-0>

27 жовтня 2025 року в Полтавському державному аграрному університеті відбулася відкрита зустріч на тему «Маніпулятивні технології в інформаційному просторі як загроза кібербезпеці». Захід проведено за підтримки Департаменту інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації

<https://www.pdau.edu.ua/news/vidkryta-zustrich-na-temu-manipulyatyvni-tehnologiyi-v-informaciyному-prostorі-yak-zagroza>

5 листопада у Полтавському державному аграрному університеті відбулося традиційне та довгоочікуване свято — «Вечір першокурсника», присвячений дебюту студентів, які щойно приєдналися до великої аграрної родини

<https://www.pdau.edu.ua/news/vechir-pershokursnyka-2025-u-pdau-0>

6 листопада 2025 року в Полтавському державному аграрному університеті відбувся фінал конкурсу стартапів, організований у межах роботи стартап-школи «ПроБізнес». У цьому заході брали участь 13 команд, які змагалися за 5 призових місць і 2 призи глядацьких симпатій і гідно представили свої інноваційні проєкти

<https://www.pdau.edu.ua/news/final-konkursu-startapiv-pdau-probiznes-0>

10 листопада, у рамках Фестивалю наукових заходів до Всесвітнього дня науки в Полтавському державному аграрному університеті відбулася унікальна творча зустріч «Заради життя» з докторкою сільськогосподарських наук Іриною Баньковською

<https://www.pdau.edu.ua/news/nauka-shcho-nadyhaye-artpoetychna-podiya-zarady-zhyttya-z-irynoyu-bankovskoyu-0>

17 листопада з нагоди Міжнародного дня студента у Молодіжному просторі ініціатив відбувся урочистий візит студентства «Молодь і влада: довіра та дія». У заході взяли участь найактивніші представники студентської спільноти Полтавської громади, зокрема лідери, відмінники та стипендіати Полтавського державного аграрного університету

<https://www.pdau.edu.ua/news/u-poltavi-vidznachyly-lideriv-ta-aktyvistiv-pdau-z-nagody-mizhnarodnogo-dnya-studenta-0>

Вітаємо з отриманням почесних грамот виконавчого комітету Полтавської міської ради Самовик Аліну та Скриннік Вікторію – талановитих, цілеспрямованих і натхнених студентів, які продемонстрували високі результати, наполегливість та любов до своєї справи. Ваші досягнення – це не лише особистий успіх, а й потужний приклад для всіх, хто прагне розвиватися та рухатися вперед. Дякуємо за вашу працю, активність та вклад у розвиток нашого факультету!

<https://www.pdau.edu.ua/news/vitayemo-nashyh-studentiv-z-pochesnoyu-nagorodoyu>

4 грудня Полтавський державний аграрний університет гостинно відчинив свої двері для проведення щорічного Дня кар'єри 2025. Цей захід є майданчиком для успішної комунікації між потенційними роботодавцями та студентами. День кар'єри надав студентам унікальну можливість ознайомитись із широким спектром актуальних вакансій, особисто поспілкуватись із представниками провідних компаній, поставити свої запитання та дізнатися про реальні перспективи кар'єрного зростання. Для роботодавців же це була чудова нагода

представити свої вакансії, познайомитись із талановитими кандидатами та відібрати серед них найперспективніших спеціалістів

<https://www.pdau.edu.ua/news/den-karyery-2025-u-pdau-1>

5 грудня в Полтавському державному аграрному університеті відбувся тематичний захід, присвячений одразу двом важливим датам — Дню волонтера та Дню Збройних сил України

<https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vshanuvaly-den-zbroynyh-syl-ukrayiny-ta-mizhnarodnyy-den-volontera-0>

17 грудня Полтавський державний аграрний університет перетворився на справжню країну святкових чудес. Завдяки агентству дитячих свят «Жако» діти працівників університету занурилися в атмосферу радості, чарів і веселощів

<https://www.pdau.edu.ua/content/novorichnyy-vognyk-u-pdau>

19 грудня 2025 року в Полтавському державному аграрному університеті успішно завершилося навчання здобувачів вищої освіти в межах III школи забезпечення якості вищої освіти. Проєкт реалізовано відділом моніторингу та забезпечення якості освіти у співпраці зі Студентським сенатом, і він є важливим складником формування та розвитку корпоративної культури якості в ПДАУ

<https://www.pdau.edu.ua/news/ii-shkola-zabezpechennya-yakosti-vyshchovi-osvity-v-pdau>

19 грудня в Полтавському державному аграрному університеті відбувся захід, присвячений вшануванню ліквідаторів аварії на Чорнобильській АЕС, а також працівників енергетичної галузі та архівних установ Університету

<https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbuvsya-zahid-iz-vshanuvannya-likvidatoriv-chornobylskoyi-katastrofy-ta-pryvittannya-0>

Щиро вітаємо здобувачів вищої освіти факультету технологій тваринництва та продовольства з почесним нагородженням грамотами переможців конкурсу «Студент року ПДАУ 2025»!

<https://www.pdau.edu.ua/news/shchyro-vitayemo-zdobuvachiv-vyshchovi-osvity-fakultetu-tehnologiy-tvarynnytstva-ta-prodovolstva>

Крок у світ високих агротехнологій в рамках програми «Агросфера»

<https://www.pdau.edu.ua/news/krok-u-svit-vysokyh-agrotehnologiy-v-ramkah-programy-agrosfera-0>

Свідомий вибір: навчання за спеціальністю Н2 «Тваринництво»

<https://www.pdau.edu.ua/content/svidomyy-vybir-navchannya-za-specialnistyu-n2-tvarynnytstvo>

16 лютого Полтавський державний аграрний університет долучився до відзначення Дня єднання — свята, що символізує консолідацію українського суспільства перед зовнішніми викликами. Захід, організований Центром національно-патріотичного виховання під керівництвом Тамари Шаравари, об'єднав викладачів і студентів навколо ідей соборності та державної відповідальності

<https://www.pdau.edu.ua/news/vidznachennya-dnya-yednannya-u-pdau-0>

Від любові до тварин – до професійного становлення

<https://www.pdau.edu.ua/content/vid-lyubovi-do-tvaryn-do-profesiynogo-stanovlennya>

19 лютого у Полтавському державному аграрному університеті відбувся тематичний лекторій, присвячений Дню Державного Герба України

<https://www.pdau.edu.ua/news/vidznachennya-u-pdau-dnya-derzhavnogo-gerba-ukrayiny-0>

Лекторій «Хронологія війни» у ПДАУ: 4 роки незламності
<https://www.pdau.edu.ua/news/lektoriy-hronologiya-viyny-u-pdau-4-roky-nezlamnosti>

Навчання в Полтавський державний аграрний університет — крок до майбутньої професії
<https://www.pdau.edu.ua/content/navchannya-v-poltavskyy-derzhavnyy-agrarnyy-universytet-krok-do-maybutnoyi-profesiyi>

3 березня 2026 року в Полтавському державному аграрному університеті відбувся інформаційний захід для здобувачів вищої освіти другого та третього років навчання за освітньо-професійними програмами «Харчові технології», «Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва», «Готельно-ресторанна справа» та «Водні біоресурси та аквакультура» факультету технологій тваринництва та продовольства, присвячений можливостям проходження ознайомчої практики за кордоном
<https://www.pdau.edu.ua/news/oznayomcha-zustrich-shchodo-program-stazhuvannya-v-krayinah-yevropy>

4 березня 2026 року у читальній залі бібліотеки Полтавського державного аграрного університету відбулася зустріч зі студентами першого року навчання освітньо-професійних програм «Харчові технології», «Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва», «Готельно-ресторанна справа» та «Водні біоресурси та аквакультура» факультету технологій тваринництва та продовольства
<https://www.pdau.edu.ua/news/mizhnarodni-perspektyvy-dlya-pershokursnykiv-pdau-0>

5 березня у фое 4 корпусу Полтавського державного аграрного університету відбулося відкриття виставки творчих робіт студентів і співробітників «Весна. Жінка. Натхнення». Захід підготували творчі колективи Народного музею та бібліотеки університету
<https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidkrylasya-vystavka-tvorchyh-robot-vesna-zhinka-natnennya-0>

9 березня Полтавський державний аграрний університет став осередком духовного єднання та культурної пам'яті: відбувся лекторій, присвячений дню народження Тараса Григоровича Шевченка
<https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbuvsya-lektoriy-do-dnya-narodzhennya-tarasa-shevchenka-0>

Сучасна освіта у тваринництві: мій досвід навчання
<https://www.pdau.edu.ua/content/suchasna-osvita-u-tvarynnystvi-miy-dosvid-navchannya>

Гумор, що об'єднує і підтримує: у ПДАУ відбулися змагання за Кубок ректора «Ліга сміху»
<https://www.pdau.edu.ua/news/gumor-shcho-obyednuye-i-pidtrymuje-u-pdau-vidbulysya-zmagannya-za-kubok-rektora-liga-smihu>

30 березня Полтавський державний аграрний університет розпочав проведення заходів у рамках Тижня факультету технологій тваринництва та продовольства. У програмі першого дня заходу були вшанування подвигів Героїв, а також презентація освітніх досягнень і потужна благодійна ініціатива на підтримку захисників України
<https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-startuvav-tyzhden-fakultetu-tehnologiy-tvarynnystva-ta-prodovolstva-0>

У ПДАУ розпочато тренінг «Антистрес» для здобувачів освіти
<https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-rozpochato-trening-antystres-dlya-zdobuvachiv-osvity>

На факультеті технологій тваринництва та продовольства відбувся майстер-клас «Кава і Весна»

<https://www.pdau.edu.ua/news/na-fakulteti-tehnologiy-tvarynnnytva-ta-prodovolstva-vidbuvsya-mayster-klas-kava-i-vesna-0>

2 квітня 2026 року студенти Полтавського державного аграрного університету відвідали «Ярмарок вакансій», організований Полтавською філією обласного центру зайнятості. Захід об'єднав студентську молодь та випускників шкіл для прямого спілкування з роботодавцями нашого регіону

<https://www.pdau.edu.ua/news/studenty-pdau-doluchylsya-do-regionalnogo-yarmarku-vakansiy-0>

З 30 березня по 3 квітня на факультеті технологій тваринництва та продовольства Полтавського державного аграрного університету відбувся насичений навчальними, науковими, профорієнтаційними, спортивними та благодійними заходами Тиждень факультету. Програма охоплювала різноманітні напрями факультетського життя: науку, практику, творчість і студентські активності

<https://www.pdau.edu.ua/news/tyzhden-fakultetu-tehnologiy-tvarynnnytva-ta-prodovolstva-pdau-pidsumky-ta-klyuchovi-podiyi-0>

Гордість факультету: нове вагоме досягнення

<https://www.pdau.edu.ua/news/gordist-fakultetu-nove-vagome-dosyagnennya>

8 квітня у Полтавському державному аграрному університеті відбувся майстер-клас «Як Великдень на дворі, то й писанка на столі». Захід організований до Великодня — одного з найважливіших християнських свят

<https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbuvsya-mayster-klas-iz-rozplysu-pysanok-do-velykodnih-svyat-0>

9 квітня у холі корпусу 4 ПДАУ відбувся ярмарок крафтових виробників «Великодній кошик». Цього року на запрошення університету відгукнулися понад 50 крафтових виробників, які представили свої вироби та святкову продукцію

<https://www.pdau.edu.ua/news/velykodniy-koshyk-u-pdau-0>

Із 16 по 18 квітня студентка факультету технологій тваринництва та продовольства Мілана Карасик долучилася до спеціалізованого освітнього проєкту, присвяченого актуальним питанням біотехнології та переробної промисловості. Участь студентки стала можлива завдяки розвитку співпраці університету з компанією ЕНЗІМ

<https://www.pdau.edu.ua/news/praktychnyy-dosvid-ta-innovaciyi-studentka-pdau-vzyala-uchast-u-profilnomu-osvitnomu-kursi-0>

Відбувся II конкурс стартапів ПДАУ!

<https://www.pdau.edu.ua/news/vidbuvsya-ii-konkurs-startapiv-pdau-0>

22 квітня 2026 року відбулася знакова подія для молодих підприємців — захист проєктів у межах заходу «Гра на гроші: захист бізнес-планів». Ця ініціатива об'єднала академічну спільноту, представників влади та лідерів бізнесу для спільного аналізу студентських розробок, що мають потенціал змінити сучасний ринок

<https://www.pdau.edu.ua/news/innovaciyni-startapy-ta-profesiyna-ekspertyza-yak-proyshov-zahyst-biznes-planiv-gra-na-groshi-0>

Вітаємо з перемогою у Всеукраїнському конкурсі студентських наукових робіт «Animal Nutrition Contest»!

<https://www.pdau.edu.ua/news/vitayemo-z-peremogoyu-u-vseukrayinskomu-konkursi-studentskyh-naukovyh-robit-animal-nutrition>

13 травня у Полтавському державному аграрному університеті відбулося урочисте нагородження учасників конкурсу руханок «Студентський драйв» — ініціативи, яка протягом місяця об'єднувала студентів навколо активного дозвілля, командної взаємодії та популяризації здорового способу життя

<https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-nagorodyly-uchasnykiv-konkursu-ruhanok-studentskyi-drayv-0>

День вишиванки в Полтавському державному аграрному університеті

<https://www.pdau.edu.ua/news/den-vyshyvanky-v-poltavskomu-derzhavnomu-agrarnomu-universyteti>

Викладач та студенти факультету Технологій тваринництва та продовольства долучилися до 4-го щорічного всеукраїнського забігу «Біжу за мову»

<https://www.pdau.edu.ua/news/vykladach-ta-studenty-fakultetu-tehnologiy-tvarynnytstva-ta-prodovolstva-doluchylsya-do-4-go>

2 червня в Києві відбувся фінал проєкту «Пліч-о-пліч Всеукраїнські студентські ліги», який об'єднав студентську молодь з усіх куточків України навколо спорту, командної роботи та прагнення до перемоги. Серед 26 команд закладів вищої освіти наша команда з черліденгу гідно представила Полтавський державний аграрний університет і посіла почесне 4 місце

<https://www.pdau.edu.ua/news/komanda-pdau-z-cherlidengu-uvyishla-do-chetvirky-naykrashchyyh-na-vseukrayinskomu-rivni-v-0>

3 червня 2026 року відбулася підсумкова науково-практична конференція в межах фінального етапу Міжнародного студентського професійного творчого конкурсу «Аграрні науки та продовольство» за напрямом «Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва»

<https://www.pdau.edu.ua/news/pidsumky-mizhnarodnogo-konkursu-z-tehnologiyi-vyrobnnytstva-i-pererobky-produkciyi-tvarynnytstva>

11 червня виконавчий комітет Полтавської міської ради погодив виплату відповідних стипендій 26 студентам закладів вищої та фахової передвищої освіти громади. Серед лауреатів, які отримуватимуть фінансову підтримку в розмірі 2 000 гривень щомісяця у період із березня по серпень 2026 року, – троє студентів ПДАУ: Максим Колодяжний, Софія Пилипенко та Юлія Шепотько

<https://www.pdau.edu.ua/news/troye-studentiv-pdau-otrymuvatyut-imennu-stypendiyu-poltavskoyi-miskoyi-rady-0>

Вітаємо з успішною участю у Міжнародному студентському професійному творчому конкурсі «Аграрні науки та продовольство»

<https://www.pdau.edu.ua/news/vitayemo-z-uspishnoyu-uchastyu-u-mizhnarodnomu-studentskomu-profesijnomu-tvorchomu-konkursi>

24 червня 2026 року під час засідання Вченої ради Полтавського державного аграрного університету відбулося урочисте вручення дипломів переможцям Міжнародного студентського професійного творчого конкурсу «Аграрні науки та продовольство» за напрямом «Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва»

<https://www.pdau.edu.ua/news/peremozhcyam-mizhnarodnogo-studentskogo-profesijnogo-tvorchogo-konkursu-vrucheno-dyplom>

Від аудиторії до сучасного виробництва: як партнерство ПДАУ та YEDNIST' GROUP відкриває студентам шлях до успішної кар'єри

<https://www.pdau.edu.ua/news/vid-audytoryyi-do-suchasnogo-vyrobnnytstva-yak-partnerstvo-pdau-ta-yednist-group-vidkryvaye-0>

Практика, що відкриває шлях до сучасного тваринництва

<https://www.pdau.edu.ua/news/praktyka-shcho-vidkryvaye-shlyah-do-suchasnogo-tvarynnnytva-0>

12 серпня, у Міжнародний день молоді, в університеті відбулася відкрита зустріч ректора зі студентством та молодими науковцями

<https://www.pdau.edu.ua/news/vidkrytyy-dialog-pro-golovne-u-mizhnarodnyy-den-molodi-rektor-pdau-zustrivsya-zi-studentstvom-0>

У ПДАУ відбулася робоча зустріч із головою Ради молодих вчених при МОН України

<https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbulasya-robocha-zustrich-iz-golovoyu-rady-molodyh-vchenyh-pry-mon-ukrayiny-0>

Пам'ятаємо шлях до Незалежності та творимо майбутнє у ПДАУ

<https://www.pdau.edu.ua/news/pamyatayemo-shlyah-do-nezalezhnosti-ta-tvorymo-maybutnye-u-pdau-0>